Договор

о предоставлении социальных услуг

                                                               №
д. Тамбовка
      (место заключение договора)

ОРОО «Новая жизнь»
(полное наименование поставщика социальных услуг)

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Раскатова Вячеслава Викторовича председателя правления  ОРОО «Новая жизнь», действующего на основании устава, с одной стороны, и   ( получатель социальных услуг)

именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
	1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее - индивидуальная программа) ____________________
__________________________________________________________________________________,

социальные услуги согласно Перечню оказываемых социальных услуг, являющемуся неотъемлемой частью Договора (далее – Услуги, Перечень оказываемых услуг).
2.Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с Порядком предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Омской области, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Р.Ф. от 10 ноября 2014 года сто оказания Услуг: Саргатский район д. Тамбовка ул. Зеленная 3                                                                                                           (указывается адрес места оказания услуг)

3. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи – приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме согласно приложению к настоящему Договору.

II. Взаимодействие Сторон
4. Исполнитель обязан:
а)	предоставлять Заказчику Услуги в объемах, в сроки и на условиях, предусмотренных Перечнем оказываемых услуг, Порядком, утвержденным  постановлением Правительства Омской  области, и настоящим Договором;
б)	предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно (если Услуги оказываются за плату или частичную плату);
в)	использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
д)	обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;
з)	своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
и)	вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
л) обеспечивать безопасные условия эксплуатации помещений и оборудования при предоставлении социальных услуг;
м)	исполнять иные обязанности, связанные с реализацией прав получателей на социальное обслуживание.
5. Исполнитель имеет право:
а)	отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;
б)	требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка,( запрещается находится в нетрезвом состоянии, наркотическом и алкогольном опьянении на территории предоставления социальных услуг) установленных Исполнителем для получателей социальных услуг;
в)	получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
г)	в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика, известив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений.
6. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
7. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а)	соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б)	представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субьекта  Р.Ф сведения и документы ,необходимые для предоставления социальных услуг ,предусмотренные для предоставления социальных услуг .утвержденным уполномоченным органом государственной власти , а так же сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона « Об основах социального обслуживания граждан в Р.Ф.»
в)	своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
г)	информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
д)	уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
ж)	соблюдать Порядок, утвержденный постановлением Правительства Омской области, а также правила внутреннего распорядка, установленные Исполнителем  для получателей социальных услуг;
з)	сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях Порядка.
и) уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги, не допускать грубости, оскорбления в их адрес;
к) бережно относиться к имуществу Исполнителя.
Л)
Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а)	на уважительное и гуманное отношение;
б) на предоставление Услуг, указанных в Перечне оказываемых услуг, в объемах и сроках, установленных настоящим Договором;
в)	на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые оказываются и (или) будут оказаны Заказчику в соответствии с Перечнем оказываемых услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги.
г)	на отказ от предоставления Услуг;
д)	на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
е)	на обеспечение условий пребывания в организациях Исполнителя, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;
з)	на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
и)	на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;
к)	потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора;
Заказчик (законный представитель Заказчика) не вправе:
а) требовать от Исполнителя оказания Услуг третьим лицам (родственникам, соседям и т.д.);
б) требовать предоставления Услуг, которые не указаны в Перечне оказываемых социальных услуг;
г) требовать предоставления Услуг, находясь в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
8. Заказчик получает услуги бесплатно..
9. В случаи предоставления недостоверных сведений, влияющих на определения размера стоимости услуг ,Заказчик обязан оплатить оказанные услуги  за весь период недоплаты по тарифам , действующим на момент оказания услуг .
10. В случае обнаружения недоплаты (переплаты) за оказанные Заказчику услуги Исполнитель на основании письменного заявления Заказчика Осуществляет перерасчет платы  за социальное обслуживания  и учитывает сумму недоплаты (переплаты) при заполнении акта оказанных услуг по итогам месяца .

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

11. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия Договора,  порядок изменения или расторжения Договора,
разрешение споров и другие условия

12. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до                   года
13. Условия, на которых заключен настоящий договор ,могут быть изменены  либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Р.Ф.
14. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон .По инициативе  одной из сторон на основании действующим законодательством Р.Ф.

VI. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон
VII.

Исполнитель: ОРОО   «Новая жизнь»
Адрес (место нахождения) исполнителя
г. Омск ул Малиновского 19 к1 кв 18 644090
Должность руководителя исполнителя
Председатель правления ОРОО «Новая жизнь»

Раскатоа В.В._________________

Заказчик

На обработку персональных данных
О себе в соответствии со статьей 9
Федерального закона от 27 июля 2006 года под № 153-ФЗ « о персональных данных» «4» для включения в реестр получателей социальных услуг____________________.
              (согласен)